
令和７年１月２４日 

公    告 

 

分任契約担当官           

陸上自衛隊留萌駐屯地        

第３４６会計隊長 松島 聡     

 

 

次のとおり一般競争入札を行います。 

１ 競争に付する事項 

(1)  件名・規格・履行場所 

件 名 規 格 履 行 場 所 

陸上自衛隊留萌駐屯地で使用する電気 仕様書１のとおり 陸上自衛隊留萌駐屯地 

 (2)  使用期間 自  令和７年４月 １日  ０：００ 

         至  令和８年３月３１日 ２４：００ 

 

２  競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

 (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又 

  は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ているものは、同条中、特別の理由があ 

  る場合に該当する。 

 (2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (3)  令和７・８・９年度の全省庁統一資格において北海道地域の競争参加資格を有し、「物品の販 

  売」の「Ｃ以上」の格付けを有する者（全省庁統一資格を申請中の場合は、申請中の旨を入札時 

  に証明できる者であること。） 

 (4)  ｢入札及び契約心得」を確認して所要の処置を講じている者 

 (5)  防衛省から指名停止等の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (6)  別紙第 1「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しない者であること。 

 (7)  電気事業法第２条の２の規定に基づき、小売電気事業の登録を受けている者であること。 

 (8)  予決令第７３条に基づき、二酸化炭素排出係数、未利用エネルギーの活用、再生エネルギーの 

  導入、グリーン電気証書の譲渡及び需要家への省エネルギー・節電に関する情報提供の取組に関 

  し、仕様書属紙適合証明書の配布時に示す入札適合条件を満たすこと。 

 (9) 「RE100 TECHNICAL CRITERIA」の要件を満たす再生可能エネルギー電気を供給することとし、 

  その電気は再生可能エネルギー比率１００％とすること。 

 

３  事前提出書類について 

 (1) 事前提出書類等 

  ア 資格審査結果通知書 

    令和７・８・９年度競争参加資格（全省庁統一資格）に係る資格審査結果通知書の写し（全 

   省庁統一資格を申請中の場合は、申請を証明できる書類） 

  イ 適合証明書 

    仕様書１別紙第６「二酸化炭素排出係数、環境への負荷の低減に関する取組の状況に関する 

   条件」に基づき」提出すること。条件については確認できる最新の年度とする。 

 



 (2) 提出期限 

   令和７年２月５日（水）１７時００分まで 

 (3) 提出場所 

   陸上自衛隊留萌駐屯地 第３４６会計隊 

 

４ 契約条項を示す場所 

 (1)  留萌駐屯地第 346会計隊 

 (2)  北部方面会計隊ホームページ http：//www.mod.go.jp/gsdf/nae/fin/ 

 

５ 入札説明会の場所及び日時 

  実施しない。ただし、仕様内容の確認及び現場の視認が必要な場合については、留萌駐屯地業務 

 隊管理科営繕班と調整すること。 

 

６ 競争入札執行の場所及び日時 

 (1)  場所：陸上自衛隊留萌駐屯地 幹部食堂 

 (2)  日時：令和７年２月１２日(水) 午前１０時３０分 

 

７ 保証金等に関する事項 

 (1)  入札保証金：免除(但し、落札者が契約締結に応じない場合は、落札価格の 100分の 5以上を 

        違約金として徴収する。) 

 (2)  契約保証金：免除(但し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の 100分の 10以上を違 

        約金として徴収する。) 

 

８ 入札の無効 

 (1)  第２項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

 (2)  入札に関する条項に違反した入札 

 (3)  入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札 

 (4)  電報又はＦＡＸによる入札 

 (5)  入札開始時刻に遅れた者による入札 

 (6)  「暴力団排除に関する誓約条項」に基づいてされた誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する 

  事態が生じた場合 

 (7) 事前提出書類を提出しなかった者の入札 

 

９ 契約書の作成 

 ア 落札者は、令和７年４月１日（火）に契約書を作成する。 

 イ 基本契約条項 

   電気需給契約書 

 ウ 付帯する特約条項 

  (ｱ)  談合等の不正行為に関する特約条項 

  (ｲ)  暴力団排除に関する特約条項 

 

 

 

 

 



10 入札の方法 

  入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に対する単一の単価(月額)及び使用 

 電力量に対する単価(同一月においては単一のものとする。)を記載するものとする。(小数点第 2 

 位までとする。)落札の決定は、官側が提示する予定使用電力量の対価を入札書に記載された入札 

 金額に従って計算した総額で判断するので、当該総価を上記単価と併せて記載するものとする。そ 

 の際入札者は消費税にかかる課税事業者であるか免税事業者であるのかを問わず、見積もった契 

 約金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

 

11 落札決定方式 

  総額とし、当隊所定の予定価格の制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。なお、落札となる 

 べき最低入札者が 2人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。 

 

12  その他 

 (1) 契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印したときとする。 

 (2) 令和７・８・９年度の資格審査結果通知書（写）を提出すること。 

 (3) 入札に参加する場合は、示された場所において「入札及び契約心得」を確認し、入札書へ所要 

  の事項を記載する。 

 (4)  郵便による入札を認める。この際、件名を記入した小封筒に入札書を入れて封印をし、資格審 

  査結果通知書の写しを「（入札件名）入札書在中」と記載した封筒に同封し、書留郵便（簡易書 

  留可）にて２月１０日（月）午後５時００分までに陸上自衛隊留萌駐屯地第３４６会計隊契約班 

  へ必着させること。この際、下記担当者に電話にて到達の確認を行うこと。 

 (5)  代理人をもって入札に参加する場合は、委任状を提出すること。 

 (6)  入札及び仕様書に関する事項の問合わせ先 

   陸上自衛隊留萌駐屯地 ＴＥＬ ０１６４－４２－２６５５ 

   入 札：第３４６会計隊契約班    担当：小原（内線７４６） 

   仕様書：留萌駐屯地業務隊管理科   担当：河合（内線３１８） 

 

13  公告掲示場所及び期間 

 (1)  掲示場所：留萌駐屯地第３４６会計隊 

         北部方面会計隊ホームページ http：//www.mod.go.jp/gsdf/nae/fin/ 

 (2)  掲示期間：令和７年１月２４日(金)～令和７年２月１２日(水) 



 

 

別紙第１ 

 

装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等 

 

１ 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達 

 に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物 

品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該 

当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該当する場合をい 

う。 

(1) 資本関係がある場合 

      次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成１７年法律第８６ 

  号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条の規定による子会社をい 

  う。以下同じ。） 又は、イについて子会社の一方が会社更正法（昭和２７年法律第１７２号）第２条第 

  ７項に規定する更正会社（以下「更正会社」という。）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５）第 

  ２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）が存続中の会社である場合を除く。 

 

     ア  親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以下同じ。） 

       と子会社の関係にある場合。 

 

     イ  親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。 

 

(2) 人的関係がある場合 

      次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手続存続中の会社で 

  ある場合は除く。 

 

    ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、監事その他これ 

らに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号において同じ。）が、他方の会社の役員を現に兼ね 

ている場合。 

 

    イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第２項の 

      規定により選任された管財人を現に兼ねている場合。 

 

    ウ (１)及び(２)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会社による 

落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなど(１)又は(２)に掲げる場合と 

同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合。 

 
 
 
 
 



別紙第２ 

入札書（基準） 

 

分任契約担当官 

陸上自衛隊留萌駐屯地 

第３４６会計隊長 松島 聡  殿 

 

件  名  陸上自衛隊留萌駐屯地で使用する電気 

入札金額  ￥             ―（①+②+③） 

入札金額内訳 付紙内訳書のとおり 

 

 当社は、上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項を

承諾のうえ入札致します。また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排除に関する事項

について誓約します。 

 

令和  年  月   日  

 

 

 

                  住 所 

               入札者 

                  氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 総価及び毎月ごとの入札金額の内訳が明確であり、入札書の内容を具備していれば別 

様の様式の使用を可とする。 



付　紙

内訳書（陸上自衛隊留萌駐屯地で使用する電気）

契約電力
（kw）

単価
力率割引
率
（％）

金額
予定使用電
力量
（kWh）

単価 金額
予定使用電
力量
（kWh）

単価 金額

4 373 136,955 99,930 37,025

5 373 117,615 79,948 37,667

6 373 117,184 86,091 31,093

7 373 137,232 104,783 32,449

8 373 138,788 99,558 39,230

9 373 131,178 93,127 38,051

10 373 131,001 99,267 31,734

11 373 138,917 101,535 37,382

12 373 159,855 109,376 50,479

1 373 168,418 110,991 57,427

2 373 159,970 110,966 49,004

3 373 165,821 115,098 50,723

計 ① 1,702,934 1,210,670 ② 492,264 ③

小計月

基本料金
使用電力量
（kWh)

平日使用料金 休日使用料金
使用料金






















